
UCHWAŁA NR XIV/62/2019
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 30 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), oraz art. 400a ust.1 
pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6  ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U z 2018 r. poz. 799 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr L/104/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
13 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacja jest przeznaczona na instalację paneli fotowoltaicznych o łącznej 
mocy maksymalnie równej połowie wartości mocy przyłączeniowej 
określonej w umowie przyłączeniowej z dostawcą energii elektrycznej 
(wytwarzanie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii 
w mikroinstalacji lub w małej instalacji w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii)”;

2) w §7:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać Prezydentowi Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego w roku, w którym udzielana jest dotacja, do dnia:
1) do dnia 15 października w przypadku realizacji inwestycji, o której mowa 

w §  1 ust. 1 pkt. 1,
2) do dnia 31 lipca 2019 r. – w roku bieżącym i do 30 kwietnia każdego 

kolejnego roku w przypadku realizacji inwestycji, o której mowa w §1 
ust. 1 pkt. 2,

nie później jednak niż przed zakończeniem realizacji inwestycji. Wnioski 
złożone po tych terminach nie będą rozpatrywane.”,



b) po ust. 1 dodaje się  ust. 1 a w brzmieniu:

„1a. Przez zakończenie realizacji inwestycji, o którym mowa w ust. 1, 
rozumie się:
1) sporządzenie protokołu odbioru robót przez wykonawcę przyłącza 

i inwestora w przypadku przyłączenia budynku do miejskiej sieci 
ciepłowniczej;

2) sporządzenie protokołu odbioru prac montażowych ekologicznego 
urządzenia ogrzewczego i jego uruchomienie;

3) sporządzenie protokołu odbioru robót polegających na wykonaniu 
wewnętrznej instalacji ogrzewczej;

4) przedstawienie protokołu z badania rezystancji izolacji obwodów 
i skuteczności ochrony przeciwporażeniowej instalacji elektrycznej, 
w przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł elektryczny;

5) sporządzenie protokołu odbioru prac montażowych instalacji 
fotowoltaicznej oraz uruchomienie paneli fotowoltaicznych, potwierdzone 
przez podmiot posiadający wymagane uprawnienia; przedstawienie 
deklaracji zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu 
w przypadku montażu ekologicznego urządzenia ogrzewczego i paneli 
fotowoltaicznych.”.

3) w §10:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wypłata dotacji następuje do dnia 31 grudnia danego roku po 
zrealizowaniu inwestycji zgodnie z warunkami określonymi w umowie, 
o której mowa w § 8, nie później niż do dnia 15 listopada danego roku, 
z zastrzeżeniem § 10a.”,

b) w ust. 2:
- pkt 1 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1) w związku z realizacją inwestycji, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1 lit. a), 
z zastrzeżeniem §10a:”,

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) w związku z realizacją inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2:
a) faktur (rachunków) wraz z dowodami zapłaty określonych w nich kwot,
b) protokołu odbioru końcowego inwestycji (prac montażowych) 

i uruchomienia instalacji fotowoltaicznej potwierdzonego przez podmiot 
posiadający wymagane uprawnienia,



c) deklaracji zgodności paneli fotowoltaicznych z przepisami z zakresu 
bezpieczeństwa produktu,

d) umowę o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej budynku z dostawcą energii 
elektrycznej;

e) certyfikatu dla modułów fotowoltaicznych  zgodności z normą PN-EN 
61215 lub PN-EN 61646.b, a dla inwertera certyfikatu zgodności z normą 
PN-EN 500438, wydanych przez właściwą jednostkę akredytacyjną,

f) dokumentu potwierdzającego, że instalacja fotowoltaiczna posiada 
odpowiednie zabezpieczenia: przeciwpożarowe, przepięciowe, odgromowe,

g) umowę kompleksową sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi 
dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej 
wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji”.

4) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu

„§ 10a. 1. Warunki wypłaty dotacji określone w § 10 ust. 1 i 2  obejmujące: 
obowiązek zrealizowania inwestycji w terminie do dnia 15 listopada danego 
roku wynikający z § 10 ust. 1 oraz obowiązek przedłożenia dokumentów 
i oświadczeń wymienionych w § 10 ust. 2 pkt 1, nie mają zastosowania do 
inwestorów dokonujących przyłączenia wewnętrznej instalacji ogrzewczej 
budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej, którzy przed dniem 15 listopada 
danego roku zawarli umowę przyłączeniową i dokonali zapłaty należności 
wynikającej z faktury przedsiębiorstwa energetycznego – Miejska Energetyka 
Cieplna Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim, lecz – z przyczyn leżących 
wyłącznie po stronie tego przedsiębiorstwa – realizacja inwestycji nastąpiła po 
jego upływie.

2. W przypadku opisanym w ust. 1 dotacja może być wypłacona na 
podstawie wniosku inwestora, po przedłożeniu przez niego umowy 
przyłączeniowej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym oraz 
wystawionej przez nie faktury wraz z dowodem zapłaty określonej w niej 
kwoty za wykonanie usługi przyłączenia budynku do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Protokół, umowę oraz oświadczenie, o których mowa w §10 
ust. 2 pkt 1 lit. a, c i d inwestor przedkłada po zakończeniu realizacji 
inwestycji, w terminie uzgodnionym z Wydziałem Infrastruktury  Komunalnej 
Urzędu Miasta.”.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Joanna Pikus




